
О внесении изменения  

в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 24.05.2012 №3274 

 «О платных услугах муниципальных 

учреждений, получающих ассигнования 

из бюджета г.Казани»  

В целях организации и упорядочения работы по оказанию платных услуг 

муниципальными учреждениями г.Казани постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 24.05.2012 №3274 «О платных услугах муниципальных 

учреждений, получающих ассигнования из бюджета г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 08.06.2015 №2304, от 15.04.2019 №1311, от 28.06.2022 №2041, от 

01.03.2024 №720) изменение, дополнив разделом VII следующего содержания: 

«VII. Муниципальное учреждение, подведомственное Управлению 

информационных технологий и связи Исполнительного комитета г.Казани 

7.1. Услуги в области информационных технологий: 

7.1.1. разработка, модернизация и проектирование информационных 

систем; 

7.1.2. разработка, адаптация, модификация баз данных, установка, 

тестирование и сопровождение баз данных; 

7.1.3. поиск данных, их отбор и сортировка по запросам, предоставление 

отобранных данных пользователям, в том числе в режиме непосредственного 

доступа; 

7.1.4. разработка программного обеспечения и прикладных программ; 

Документ создан в электронной форме. № 4730 от 20.11.2024. Исполнитель: Мингазова М.П.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.11.2024 13:37

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 20.11.2024 №4730



2 

7.1.5. тестирование программного обеспечения, интеграция программного 

обеспечения; 

7.1.6. создание информационных ресурсов. 

7.2. Услуги в области проектного управления и бережливого 

производства: 

7.2.1. моделирование и оптимизация бизнес-процессов организации с 

применением концепции бережливых технологий и цифровых решений; 

7.2.2. автоматизация проектной работы. 

7.3. Услуги по оптимизации и автоматизации бизнес-процессов: 

7.3.1. аудит информационных систем, обследование, консалтинг; 

7.3.2. сбор информации, моделирование, прогнозирование, анализ; 

7.3.3. автоматизация бизнес-процессов. 

7.4. Услуги в области информационно-аналитической деятельности: 

7.4.1. моделирование, прогнозирование и анализ данных; 

7.4.2. сбор, обработка, обобщение, аналитика и построение прогнозов на 

основе сведений, получаемых из открытых и конфиденциальных источников». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после

официального опубликования в сетевом издании «Муниципальные правовые 

акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4730 от 20.11.2024. Исполнитель: Мингазова М.П.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.11.2024 13:37

Исполняющий обязанности  

Руководителя – первый заместитель   А.Р.Нигматзянов 


